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VELKOMMEN PÅ KLANK EFTERSKOLE 

Med dette hæfte vil vi gerne byde jer velkommen som elev og forældre på skolen. Vi har i 
hæftet samlet nogle af de praktiske og vigtige informationer i forhold til dit kommende 
efterskoleår. Informationerne kan I også finde på vores hjemmeside. Vi vil bede jer læse 
hæftet godt igennem, inden vi alle mødes på skolen efter sommerferien. 

 
Vi glæder os til at lære dig bedre at kende. 

 
Venlig hilsen 
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Køkkenleder 

Bonnie Salling 
Ernæringsassistent 
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Elisabeth Kristina Walberg 
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SAMVÆR OG FÆLLESSKAB PÅ KLANK EFTERSKOLE 
 
Klank Efterskole er dit hjem det kommende år. Her skal du føle dig tryg, godt tilpas og 
velkommen. Et trygt og tillidsfuldt miljø skal vi selv tage ansvar for og det kan kun skabes, 
hvis du går aktivt ind i det forpligtende fællesskab på en åben måde. Derfor har vi som skole 
nedenstående samværsregler, så alle kan føle sig trygge og godt tilpas. Samværsreglerne har 
vi en forventning om bliver efterlevet, mens du er elev på Klank Efterskole: 
 

• Deltagelse i undervisning, fællesarrangementer og måltider er obligatoriske og du skal 
deltage aktivt i timerne og skolens samlede liv. 

• Alle på skolen (voksne og unge) har pligt til at vise hensyn overfor andre og deres 
trivsel. 

• Det er en selvfølge at du møder til tiden og afleverer opgaver til tiden. 
• Alkohol og alle former for euforiserende stoffer er forbudt på skolen og i forbindelse 

med rejser til og fra skolen.  
• Ingen former for tobaksprodukter (cigaretter, snus, e-cigaret, snifning mm) er tilladt på 

og udenfor skolen i den tid, du er omfattet af skolens opsyn og ansvar. 
 
Udover ovennævnte har vi nogle leveregler som er en forudsætning for en god, tryg og 
velfungerende dagligdag, hvor vi alle trives og udvikles: 
 

• Vi forventer, du er en god kammerat, viser hensyn og har blik for dine efterskolevenner. 
• Vi forventer, at du taler i et ordentligt sprog til alle omkring dig og lytter og reflekterer 

over det du får at vide fra efterskolens medarbejdere. 
• Der skal være ro på skolen kl. 22.45. Her skal lys, skærme mv. være slukkede. 
• Dit værelse skal holdes i orden og ryddes op hver dag efter skolens standard. 
• Vi forventer du passer godt på skolen inventar på samme måde som derhjemme. 
• Vi forventer, at du bidrager til, at skolen altid ser pæn og ryddelig ud, så vi alle har en 

skole der er værd at færdes på. 
 

AKTIVITETSPLAN 
Skolens aktivitets- og ferieplan kan findes på vores hjemmeside. Heri fremgår det, hvornår der 
er ferier, hvornår der er forlængede weekender og andre aktiviteter. Det meste ligger fast, men 
der kan opstå mindre justeringer, som vi selvfølgelig holder jer orienteret om i god tid. 

COMPUTERE 
Du anvender din egen bærbare computere på skolen – ikke Chromebooks og ikke tablets. Det 
er en god ide at mærke opladere og computere med dit navn.  
Computeren er et vigtigt værktøj i undervisningen – og det er dit ansvar, at den er ladet op og 
klar til brug. Der er opsat trådløst netværk på hele skolens område.  
  



 

 

CYKEL 
Du skal året igennem have en fuldt velfungerende cykel, cykellygter og en cykelhjelm. Cyklen 
bruges i undervisningen og skal derfor altid kunne køre. Dur din cykel ikke, er du selv 
ansvarlig for at få cyklen lavet så hurtigt som muligt (personalet kan hjælpe). Du skal altid 
køre med cykelhjelm.  

ENERGIDRIKKE 
Du må ikke drikke eller opbevare energidrikke på skolens område, eller når du er under 
skolens opsyn og ansvar. 

EKSKURSIONER 
Vi tager på en fælles introtur i august og skitur til Norge i januar eller februar, derudover er vi 
på ture med vores linjefag. Priserne for dette er inkluderet i skolepengene. I helt særlige 
tilfælde kan der forekomme egenbetaling. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FALCK 
Skolen har et abonnement hos Falck, som dækker kørsel ved akutte behov. Ellers skal man 
bruge de offentlige transportmuligheder.  

FLYTNING 
Eleverne skal ikke meddele flytning ved kommunen i forbindelse med efterskoleopholdet. 
Husk venligst at informere skolens kontor om evt. ændringer i telefonnumre, mailadresser 
og hjemadresser hurtigst muligt. 

FORSIKRINGSDÆKNING 
Vi anbefaler, at alle forældre undersøger, hvordan jeres barn er forsikret. Inden opholdet på 
skolen bør der tegnes en ulykkesforsikring, der dækker personskader på eleven. Forsikringer 
bør omfatte en privat familieforsikring, (brand-, tyveri- og vandskade), som dækker skader 
på elevens egne ting, samt en ansvarsforsikring, der dækker skader på andre personer og 
andres ting, idet skolens forsikring ikke dækker. 
 



 

 

  



 

 

FRITAGELSE 
I særlige tilfælde kan fritagelse naturligvis aftales. Fritagelse af én dags varighed aftales med 
kontaktlæreren. Hvis det er flere dage, laves aftalen mellem forældre og skolens ledelse. Hvis 
I som forældre vælger at fritage jeres barn eller holde ferie i skoletiden, er vi som skole ikke 
berettiget til statstilskud. Derfor skal I som forældre selv betale for denne fritagelse, ca. 3000,- 
pr. uge – det gælder også hvis eleven er midlertidigt hjemsendt for eksempelvis brud på 
skolens regler af minimum 5 dages varighed.  

GÆSTER 
Ønsker du besøg udefra, kan det ske i weekender og aftales med weekendvagtlærere på 
forhånd. Besøg kan normalt først finde sted i weekender efter efterårsferien, og kan ikke ske i 
obligatoriske weekender. Eventuelle gæster betaler kr. 75,- pr. dag for kost. 
Forældre er altid velkomne på skolen. 
 
HESTEPASNING 
Eleverne på ridelinjen skal på skift passe hestene i hverdagene og i weekenderne. Som elev 
bliver du inddraget i planlægningen og afviklingen af pasningen i weekenderne. Staldvagter 
kan efter aftale med ridelærerene byttes mellem jer. 
 
KOMMUNIKATION 
På Klank Efterskole kommunikerer vi primært på platformen Viggo, på mail og telefon. Det 
gør vi både mellem de ansatte, til eleverne og også til forældrene. Vi sender løbende 
nyhedsbreve, som både fortæller lidt om hvad vi har lavet og hvad der kommer til at ske i 
den nærmeste fremtid. Vi bruger de sociale medier, såsom Facebook og Instagram, til at dele 
dagligdagens begivenheder og interessante oplevelser med verden omkring os. 
 
KOSTTILSKUD 
På efterskolen lægger vi vægt på en sund livsstil og spændende og velafbalanceret kost. 
Derfor er det ikke nødvendigt at indtage kosttilskud i forbindelse med træning mm. Hvis der 
i særlige tilfælde er behov for ekstra kosttilskud, kan det ske gennem en aftale mellem 
forældre, elev og kontaktlærer. 

KONTAKTLÆRER 
Hver elev har en kontaktlærer, som man altid kan henvende sig til om stort og småt i 
efterskolehverdagen. Kontaktlæreren er også forældrenes bindeled til skolen.  
Skolen indbyder to gange om året til samtaler, hvor der vil være mulighed for at tale med 
kontakt-/faglærer. Som forældre er man til enhver tid velkommen til at henvende sig til 
kontaktlæreren og vi tilstræber at svare indenfor 24 timer. 

KØKKEN/RENGØRING 
Du skal deltage i køkken- og rengøringsarbejde mindst 1 uge i løbet af året, ligesom du på 
skift deltager i rengøringen af fællesarealerne sammen med rengøringspersonalet. Du har fri 
fra en del af undervisningen og har selv ansvaret for at følge dit hold på lige fod med de 
øvrige mht. afleveringer, lektier etc. 

LEKTIEHJÆLP 
Der er altid mulighed for at få hjælp til lektier om aftenen. Lektiecafeen er åben mandag til 
torsdag i stilletimen. 
  



 

 

MOBILTELEFONER 
Vi ønsker på Klank Efterskole nærvær og blik for hinanden. Derfor har du din telefon  
på værelset hver dag fra kl. 7 og frem til stilletimen. Der kan være undtagelser hvor mobilen, 
på lærerens initiativ, medbringes til undervisning, ture ud af huset, eller lign. Til måltider, 
fællessamlinger mv. efter stilletimen, forventer vi at telefonen er på lydløs og ligger i lommen. 
Hvis personalets anvisninger ikke følges, inddrages mobilen og udleveres næste formiddag.  
 
Vi arbejder fortsat med vores mobiltelefonpolitik og du vil måske opleve, at vi i løbet af året 
vil gøre tingene anderledes, for at sikre en god efterskolehverdag for jer alle.  
 
MEDICIN 
Da receptpligtig medicin kan være farlig i forkerte hænder, beder vi om, at I afleverer sådan 
medicin til sikker opbevaring på skolen. Medicin doseres i æsker til 14 dage ad gangen og 
opbevares i køkkenet, hvorfra der sker udlevering i forbindelse med morgenmåltiderne.   

MUSIK 
Der må spilles musik (under hensyntagen til andre) på værelset fra 7.00 til 22.00. Derefter skal 
der benyttes høretelefoner. 
 
MÅLTIDER 
Vi lægger vægt på den gode oplevelse ved måltiderne. Derfor forventer vi, at du er med til at 
gøre måltiderne hyggelige ved at udvise god bordskik. Der er mødepligt til morgenmad, 
frokost og aftensmad i spisesalen. Ved måltiderne har vi faste pladser. I spisesalen har man 
altid fodtøj på, og computer, overtøj, tasker mv. stilles udenfor spisesalen. Det er ok med kasket 
i spisesalen under måltidet, men da vi vil gerne se dig i øjnene, er det ikke tilladt med hætte 
fra en hoodie over hovedet. 
 
NAT I EGEN SENG 
Vi accepterer ikke natterend. Du er på dit eget værelse fra klokken 22.15 - 07.00. Vurderer du 
at have behov for at forlade værelset kontaktes tilsynslæreren, som har nattevagten på skolen. 

NØGLER 
Ved ankomsten får du udleveret en nøgle til dit nye værelse og dit skab. Pas godt på den – 
en ny koster 500,- kr. 
 
OPHOLD UDEN FOR SKOLENS OMRÅDE 
Hvis du går fra efterskolen i løbet af dagen eller aftenen, kan du gøre det i skolens nærområde 
(Coop365, Brugsen mv.) i pauserne. Du skal aftale med tilsynslæreren eller kontaktlæreren, 
hvis du har brug for at forlade skolen over længere tid om eftermiddagen/aftenen – det kan 
være til kamp, ud at spise med forældre eller lignende. Du må ikke forlade efterskolens 
område før morgenmaden uden særlig aftale med tilsynslæreren og du skal være på 
efterskolens område igen senest kl. 21.00 
  



 

 

POST 
Al post til eleverne på skolen bedes adresseret således:  
 

Elevens navn  
Klank Efterskole 
Skolevej 70 
8464 Galten 
 
Modtaget post uddeles normalt i forbindelse med middagsmaden. 
 
RENGØRING 
Rengøring er et fælles ansvar. Der gøres rent på bestemte tider og efter tur. Du er med til at 
gøre rent på fællesarealer og eget værelse. Derudover forventer vi, at du er med til at holde 
fællesarealerne pæne og rene i hverdagen. Hver dag skal du lufte ud, rede seng, tømme 
papirkurv og støvsuge/feje dit værelse. Gangarealer, toiletter og bad på bo-områderne gøres 
rent hver dag af eleverne. Rengøringen tjekkes af ganglæreren.  

RUSMIDLER OG ALKOHOL 
Du må ikke indtage eller være påvirket af alkohol eller rusmidler på skolens område, eller når 
du er under efterskolens opsyn og ansvar. Dette gælder også på din rejse til og fra efterskolen. 
Der må heller ikke forefindes alkohol, rusmidler eller andre former for euforiserende stoffer 
på værelserne. Overtrædelse af nævnte medfører øjeblikkelig hjemsendelse og samarbejdet 
mellem elev og efterskolen ophører. Efterskolen kan teste elever for brug af hash/-
euforiserende stoffer mv. på begrundet mistanke 

RØGFRI/SNUS-FRI 
Klank Efterskole er en røg-, damp- og snus-fri efterskole. Det betyder, at der ikke må ryges, 
indtages snus, e-cigaretter eller lignende på skolen eller andre steder, når du er under 
efterskolens opsyn og ansvar. 

SEX 
På efterskolen må du ikke dyrke sex – dette gælder også på ture ud af huset (linjedage, 
ekskursioner, skitur mv.) 

SYGDOM 
Hvis du bliver syg, skal morgenvagterne have det at vide ved morgenmaden. Du kommer 
selv hen til vagtlæreren. Ved alvorligere sygdomstilfælde og i de tilfælde, hvor der evt. 
tilkaldes læge eller besøg hos vagtlægen, vil forældrene altid blive underrettet af skolen. I 
tilfælde af, at en elev bliver syg i løbet af weekenden - og af den grund ikke kan være tilbage 
på skolen søndag aften, skal forældrene give skolen besked senest søndag kl. 21.00 på skolens 
hovednummer. I de fleste tilfælde vil morgenlæreren snakke med dig om at forsøge at starte 
dagen med deltagelse i undervisningen. 
 
Længerevarende fritagelser fra sport/ridning kræver lægeerklæring. 

SYGESIKRINGSBEVIS 
Sygesikringsbevis skal medbringes fra hjemmekommunen. Intet lægebesøg uden 
sygesikringsbevis. Vi har et lægehus i Galten, som kun kan benyttes ved akut opstået sygdom. 
Ellers benyttes egen læge. 



 

 

  



 

 

TANDPLEJE 
Eleverne forbliver under efterskoleopholdet tilknyttet tandplejen i hjemkommunen. 
 
TIDSPUNKTER 
Vi forventer du møder til tiden til både undervisning, spisning, fællesarrangementer, 
morgentur osv. Et par væsentlige tidspunkter er: 
 
7.00: Morgentur 
21.45: På gangen 
22.15: På værelset 
22.30: Ro på værelset 
22.45: Lys, computere mv. slukkes 
 
UNDERVISNING 
Vi forventer du tager ansvar for egen læring og deltager aktivt i undervisning og obligatoriske 
aktiviteter. Alle timer er obligatoriske og det betyder, at du møder til alle timer til tiden. Vi 
forventer, at du laver dine lektier og afleveringer til tiden. Fritagelse til enkelte timer aftales 
med din kontaktlærer. 

VASK 
Skolen har en vaskekælder, hvor det er muligt at vaske og tørre sit tøj. Poletter til 
vaskemaskinen koster 10 kr. og købes på kontoret eller af vagtlæreren. Du skal selv medbringe 
vaskemidler etc. 

VIGGO 
Alle elever og forældre får adgang til VIGGO umiddelbart efter skolestart. Her fremgår 
elevernes individuelle skemaer og skolens kalender. Der kan skrives beskeder mellem 
lærer/kontaktlærere, forældre/elever etc. og inviteres til forskellige arrangementer i løbet af 
skoleåret. 
 
 

 
  



 

 

VÆRELSER 
Bo-områderne består af fortrinsvis 2-mandsværelser og 3-mandsværesler. Det er skolen, der 
fordeler eleverne og bestemmer, hvem der bor hvor. Du får tildelt værelse efter biologisk køn. 
 
Værelserne må indrettes og pyntes op. Vi henstiller til, at der ikke medbringes minikøleskabe 
etc. Udsmykning må ikke være køns- eller racediskriminerende.  
 
VÆRELSESBYTTE 
To gange om året byttes der værelser under vores flyttefest. Dvs. du kommer til at bo på 3 
forskellige værelser i løbet af året. Vi har gode erfaringer med dette og oplever det giver 
tryghed at du lærer flere nye mennesker at kende, når du deler værelse med dem. 

WEEKEND 
Er man hjemme i weekenden, skal man møde ind mellem 19.00 - 21.00 søndag aften. 

OVERTRÆDELSE AF REGLER 
Overtrædelse af efterskolens regler såsom natterend, rygning, tilsidesættelse af hensyn, 
anvisninger eller grænseoverskridende opførsel overfor andre elever, kan medføre midlertidig 
hjemsendelse til afklaring – typisk 2-4 dage. Ved afklaring mener vi, at eleven sammen med 
forældrene tager efterskoleopholdet op til overvejelse og hvordan eleven ser sin fremtid på 
efterskolen. Gentagen ignorering og overtrædelse af efterskolens regler kan medføre 
permanent afbrydelse af efterskoleopholdet. 

AFBRYDELSE AF OPHOLD I UTIDE. 
Hvis en elev/familie overvejer at afbryde efterskoleopholdet i utide, er det vigtigt at kontakte 
efterskolen så hurtigt som muligt. Jo før vi får en dialog om dette og eventuelle udfordringer, 
jo bedre er muligheden for at eleven efterfølgende vælger at fortsatte på efterskolen og for, at 
der sker positive forandringer. Lad være med at træffe hurtige beslutninger – det er vores 
erfaring, at elever som bliver udmeldt hurtigt og uden dialog ofte fortryder dette efterfølgende. 
Uanset om det er eleven, forældrene eller efterskolen som træffer beslutningen om at afbryde 
efterskoleopholdet, skal der betales skolepenge i 3 uger (uden statslig elevstøtte) efter eleven 
er stoppet på Klank Efterskole. 
 
KØKKENET 
Når der laves mad til omkring 120 – 130 elever, er der altid forskellige behov at tage højde 
for. Det kan være at man ønsker at spise vegetarisk, har en eller anden form for 
fødevareallergi eller intolerance, eller at man af religiøse årsager har brug for specielle 
hensyn. 
 
Oplysninger sendes til køkkenleder: 
 
Hanne Nielsen  
HN@klank-efterskole.dk 
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VEJLEDNING 
Vores uddannelsesvejleder står gennem hele skoleåret til rådighed for en snak omkring valg 
af ungdomsuddannelse mv.  
 
Har I spørgsmål til vores UU-vejleder, kan I kontakte:  
 
Anna Bindesbøll  
AB@klank-efterskole.dk 
 
 
TRIVSELS-TEAM 
Vi tager hvert år imod elever, som oplever, at der er udfordringer han/hun skal have hjælp 
til (diagnoser, mobbeproblematik, fysiske problemer mm.). For at kunne hjælpe bedst muligt, 
vil vi gerne – i god tid inden skolestart (3-4 måneder) - have besked fra jer.  
 
Oplysninger sendes til:  
 
Anna Bindesbøll  
AB@klank-efterskole.dk 
 
 

LÆSEVEJLEDER 
Vores læsevejleder vil gerne have en besked fra de elever, som har læsevanskeligheder, 
dysleksi/ordblindhed etc.  
 
Beskeden sendes til:  
 
Line Rahbek Quitzau på  
LQ@klank-efterskole.dk 
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HUSKELISTE 
Til værelset: 
Rullemadras (madrassen måler 90 x 200) 
Dyne og pude, evt. tæppe til sengen. 
Lagen og betræk til dyne og pude. 
 
Personligt udstyr (håndklæder, bøjler, toiletsager m.m.)  
Regntøj, badetøj 
Sko og tøj til løb samt alm. tøj og sko m.v. 
Passende tøj og udstyr til de forskellige linjefag  
 
Tag også gerne ting med, som kan gøre værelset personligt og hyggeligt.  

 
Til undervisning: 
Skoletaske, penalhus med skrive- og tegneredskaber samt passer, lineal, vinkelmåler, 
lommeregner, bærbar computer samt en stikdåse med forlængerledning. 

 
Desuden: 
Sygesikringsbevis, cykel, cykellygter, cykelhjelm, sovepose og liggeunderlag. 
Evt. et krus eller en drikkedunk.  

 
Det kan anbefales at medbringe: 
Musikinstrumenter, badmintonketcher, rulleskøjter, løbehjul, skateboard m.v. 
 
Ting du skal lade stå derhjemme: 
At hensyn til dine værelseskammerater skal du lade den store Sound Box stå derhjemme, 
der er heller ikke plads til den stationære computer og eksterne skærme. 
 
 
Det er en god ide at mærke tøj og ejendele med elevens navn.  
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